
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución

Número: 

Referencia: CAPACITACIÓN FLIGHT SAFETY EX-2021-10849438-GDEBA-DPRYMGEMSGP

 
VISTO el EX-2021-10849438-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y

 

CONSIDERANDO:

Que por las actuaciones de referencia, se gestiona la autorización para que personal perteneciente a la
Dirección de Seguridad de Servicios y Operaciones Aéreas, dependiente de esta cartera ministerial, concurra a
las instalaciones del centro de entrenamiento Flight Safety, ubicado en la ciudad de Denver, Colorado, Estados
Unidos de América, a los fines de participar de la capacitación y adaptación en simulador de vuelo de la
aeronave AS-350 B3, del 26 de octubre al 4 de noviembre del 2021;

Que, conforme surge del EX-2020-16984164-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, la contratación del Programa
Integral de Mantenimiento e Inspección Mayor de la aeronave marca Eurocopter –modelo Ecureuil- código AS-
350 B3, mediante orden de compra N° 179-2189-OC20, contempla la realización del curso de capacitación de
los pilotos;

Que, en este sentido, se advierte, que los gastos que demanden los pasajes aéreos, estadía y viáticos de los
cursantes, se encuentran incluidos en la propuesta formulada por la empresa adjudicataria;

Que, asimismo, se incorpora documentación relativa a los seguros médicos y asistencia de los viajeros;

Que presta su aval el Jefe de Policía;

Que, han sido designados para participar de la mencionada capacitación, el Subcomisario, legajo N° 165.043,
JAURENA Francisco, la Oficial Principal, legajo N° 164.529, PAOLELLI Elizabeth Cristina, el Teniente, legajo
N° 162.486, ETCHEGNO Carlos Marcelo y el Sargento, legajo N° 195.955, KLOSTER Roque Agustín, todos
ellos numerarios de la Dirección de Seguridad de Servicios y Operaciones Aéreas;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164;

Por ello,

 



EL MINISTRO DE SEGURIDAD

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°. Autorizar al Subcomisario JAURENA Francisco (DNI 31.820.588 – Clase 1986), la Oficial
Principal PAOLELLI Elizabeth Cristina (DNI 32.223.150 - Clase.1986), el Teniente ETCHEGNO Carlos Marcelo
(DNI 25.852.928 – Clase 1978) y el Sargento KLOSTER Roque Agustín (DNI 38.017.602 – Clase 1994), a
participar de la capacitación y adaptación en simulador de vuelo de la aeronave AS-350 B3, en las
instalaciones del centro de entrenamiento Flight Safety, ubicado en la ciudad de Denver, Colorado, Estados
Unidos de América, del 26 de octubre al 4 de noviembre del 2021, por los motivos expuestos en los
considerandos de la presente.

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar a la Jefatura de Policía (Dirección de Seguridad de Servicios y
Operaciones Aéreas) y notificar. Dar al SINDMA. Cumplido, archivar.


	numero_documento: RESO-2021-1711-GDEBA-MSGP
	fecha: Martes 19 de Octubre de 2021
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2021-10-19T13:01:41-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Sergio Berni
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Seguridad
		2021-10-19T13:01:43-0300
	GDE BUENOS AIRES




